1

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-
EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

COMUNICADO Nº 08 – REMARCAÇÃO DO EXAME DE CAPACIDADE

FÍSICA PARA CANDIDATA GESTANTE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública o deferimento da

remarcação do exame de Capacidade Física, em virtude da gestação da candidata Camila Emanuele Moraes

Weindel, inscrição nº 0413001769, considerando que os documentos médicos foram encaminhados dentro do prazo

previsto em Edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Porto Alegre/RS, 27 de junho de 2022.

SÔNIA D'ÁVILA

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS